АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ  ПО  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

________________________________

О проведении конкурса

профессионального мастерства среди работников сферы государственной

молодежной политики Ленинградской области

В целях повышения уровня профессионального мастерства специалистов

по работе с молодежью на территории Ленинградской области:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса профессионального

мастерства среди работников сферы государственной молодежной политики

Ленинградской области (далее – Конкурс) согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Назначить ведущего специалиста отдела приоритетных молодежных

проектов и программ Комитета Белорусцеву А.Д. ответственным за организацию

Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Председатель комитета                                                                           М.А. Григорьева

Исп. Белорусцева А.Д.

Документ создан в электронной форме. № Р-127/2024 от 08.05.2024. Исполнитель: Белорусцева А.Д.
Страница 1 из 9. Страница создана: 08.05.2024 12:44

Приложение

к распоряжению

комитета по молодежной политике

Ленинградской области

от «___» ____________ 2024 г. № ______

Положение о проведении конкурса

профессионального мастерства среди работников сферы государственной

молодежной политики Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения

и условия участия в конкурсе профессионального мастерства среди работников

сферы государственной молодежной политики Ленинградской области (далее –

Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является комитет по молодежной политике

Ленинградской области (далее – Комитет).

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса – повышение уровня профессионального мастерства

специалистов по работе с молодежью на территории Ленинградской области.

2.2. Задачами Конкурса являются:

 - выявление лидеров в сфере молодежной политики;

 - взаимодействие с общественными организациями, некоммерческими

организациями и представителями консультативных совещательных органов

Ленинградской области;

 - создание площадки для руководителей и специалистов работающих в сфере

молодежной политики по обмену опытом использования инновационных форм

работы с молодежью;

 - выявление лучших практик развития инфраструктуры молодежной

политики.

3. Организаторы Конкурса

3.1. Общее руководство, подготовка и проведение Конкурса осуществляется

организационным комитетом (далее – Оргкомитет).

3.2. В состав Оргкомитета входят:

  - представители комитета по молодежной политике Ленинградской области;

  - представители государственных бюджетных учреждений

подведомственных Комитету по молодежной политике Ленинградской области;

  - представители молодежных консультативных совещательных органов

Ленинградской области.

Документ создан в электронной форме. № Р-127/2024 от 08.05.2024. Исполнитель: Белорусцева А.Д.
Страница 2 из 9. Страница создана: 08.05.2024 12:44

3.3. В задачи Оргкомитета входит:

  - руководство подготовкой и проведением Конкурса;

  - оценка заявок участников Конкурса;

  - формирование списка номинантов, прошедших на федеральный этап

Конкурса.

3.4. Председателем Оргкомитета является председатель комитета

по молодежной политике Ленинградской области.

3.5. Секретарем Оргкомитета является начальник отдела приоритетных

молодежных проектов и программ комитета по молодежной политике

Ленинградской области.

3.6. Заседание Оргкомитета проводится по мере необходимости для оценки

заявок участников Конкурса.

3.7. Члены Оргкомитета не могут являться участниками Конкурса.

4. Этапы проведения Конкурса

4.1. Устанавливаются следующие этапы Конкурса:

I этап – заявочный: 13 мая – 31 мая 2024 года;

II этап – очно- заочный: 10 июня – 14 июня 2024 года;

III этап – очный финал: в период со 2 июля – 4 июля 2024 года.

Сроки проведения этапов Конкурса могут быть изменены по решению

Оргкомитета, но не позднее 5 календарных дней до начала.

4.2. Заявочный этап предполагает отправку в период 13 мая по 31 мая 2024

года включительно на эл. почту omplo@lenreg.ru пакет следующих документов:

4.2.1. Для участников индивидуальных номинаций:

- заполненную заявку участника (Приложение №1);

- справку с места работы, подтверждающую стаж работы и занимаемую

должность по профилю номинации, подписанную руководителем учреждения,

органа исполнительной власти, главой муниципального образования или иным

уполномоченным лицом, полученную не  ранее чем, за 7 дней до даты отправки

заявки;

- заполненное и подписанное согласие на обработку персональных данных

(Приложение №3);

4.2.2. Для участников командной номинации:

 - заполненную заявку с указанием фамилии, имени, отчества, должности

и контактных данных всех членов команды, по форме согласно Приложению №2,

подписанную руководителем соответствующего учреждения, муниципального

образования Ленинградской области от которого заявляется команда;

- справку с места работы, подтверждающую стаж работы и занимаемую

должность по профилю номинации, подписанную руководителем учреждения,

руководителем муниципального образования Ленинградской области или иным

уполномоченным лицом, полученную не  ранее чем, за 7 дней до даты отправки

заявки.

Документ создан в электронной форме. № Р-127/2024 от 08.05.2024. Исполнитель: Белорусцева А.Д.
Страница 3 из 9. Страница создана: 08.05.2024 12:44

mailto:omplo@lenreg.ru

- заполненное и подписанное согласие на обработку персональных данных

(Приложение №3);

В случае не предоставления документов, указанных в настоящем пункте, либо

предоставления ложных или неполных сведений в указанных документах, заявка

участника считается недействительной.

4.3. Очно-заочный этап Конкурса предполагает прохождение конкурсных

испытаний в дистанционном (заочном)  и очном формате.

Для участников индивидуальных и командных номинаций предполагаются

следующие конкурсные испытания:

«Тестирование»

Тестирование проходится в установленные даты и время в очном формате.

Информация о месте и времени направляется участникам на электронную почту

указанную в заявке на Конкурс в срок до 3 июня 2024 года.

Тестирование включает в себя вопросы по универсальным знаниям

в отрасли молодежной политики.

Оценка прохождения конкурсного испытания «Тестирование» определяется

на основании количества правильных и неправильных ответов участника Конкурса.

«Решение профессиональных кейсов»
Материалы для решения профессионального кейса направляются участникам

на электронную почту указанную в заявке на Конкурс в срок до 3 июня 2024 года.

Данный этап конкурса необходимо пройти в срок до 14 июня 2024 года.

Раздел с решением профессиональных кейсов оценивается по бальной шкале.

Максимальное количество баллов: 10 баллов.

Оценка прохождения конкурсных испытаний «Тестирование» и «Решение

профессиональных кейсов» для участников командной номинации определяется

вычислением среднего значения, рассчитанного на основании набранных всеми

членами команды баллов за прохождение конкурсного испытания.

Право прохождения конкурсных испытаний «Тестирование» и «Решение

профессиональных кейсов» предоставляется одному участнику только один раз.

Оргкомитет Конкурса не несет ответственности за качество интернет-

соединения у участника и иные обстоятельства, которые могут не позволить

участнику принять участие в конкурсном испытании. Участник обязан

самостоятельно обеспечить наличие у себя требуемого для конкурсного испытания,

проводимого в заочном формате количества времени, наличие устойчивого

интернет-соединения, а также компьютера или ноутбука для прохождения

конкурсного испытания.

4.4. Очный финал Конкурса проводится на территории Ленинградской

области.

4.4.1. Прохождение очно-заочного этапа Конкурса обязательно для участия

в дальнейших этапах Конкурса.

4.4.2. Точные даты и место проведения очного этапа Конкурса определяются

и доводятся до участников, приглашенных на очных этап не позднее 19 июня 2024

года.

Документ создан в электронной форме. № Р-127/2024 от 08.05.2024. Исполнитель: Белорусцева А.Д.
Страница 4 из 9. Страница создана: 08.05.2024 12:44

4.4.3. Очный этап предполагает прохождение приглашенными на данный этап

участниками Конкурса следующих конкурсных испытаний:

- стратегический или конфликтный кейс;

- индивидуальная программа профессионального развития

(для индивидуальных номинаций);

- защита стратегии развития учреждения/организации (для командных

номинаций).

Описание и порядок проведения каждого конкурсного испытания очного

этапа Конкурса доводятся до участников строго в день проведения

соответствующего конкурсного испытания. В рамках очного этапа личное

присутствие участника обязательно.

4.4.4. По итогам проведения всех конкурсных испытаний очного этапа

Конкурса Оргкомитет определяет победителя и призеров в каждой номинации.

При равном количестве баллов в рейтинге у участников при определении

победителей и призеров Конкурса решение принимается председателем

Оргкомитета.

5. Участники и номинации Конкурса

5.1. В Конкурсе могут принимать участие:

 - руководители и специалисты органов исполнительной власти

Ленинградской области, муниципальных образований Ленинградской области,

реализующих государственную молодежную политику;

- руководители и специалисты подведомственных учреждений органов

исполнительной власти Ленинградской области и муниципальных образований

Ленинградской области, реализующих государственную молодежную политику;

- сотрудники по работе с молодежью, специалисты по воспитательной работе

образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования

Ленинградской области;

 - сотрудники по работе с молодежью коммерческих и некоммерческих

организаций.

5.2. Участники Конкурса должны иметь стаж работы по направлениям

номинации, в которую они заявляются, не менее шести месяцев на дату регистрации

для участия  в Конкурсе. Участники Конкурса на момент подачи заявки и участия

в Конкурсе должны официально занимать должность, соответствующей заявленной

номинации.

5.3. Одновременное участие в Конкурсе более чем в одной номинации

не допускается.

5.4.  Конкурс проводится по следующим индивидуальным и командным

номинациям:

5.4.1. «Надежды молодых: управление молодежной политикой»

(индивидуальная номинация).
- руководители, заместители руководителей, начальники, специалисты

подразделений органов исполнительной власти Ленинградской области, органов

местного самоуправления Ленинградской области, руководители и заместители

Документ создан в электронной форме. № Р-127/2024 от 08.05.2024. Исполнитель: Белорусцева А.Д.
Страница 5 из 9. Страница создана: 08.05.2024 12:44

руководителей, специалисты подведомственных учреждений реализующих

государственную и муниципальную молодежную политику.

5.4.2. «Молодость в учении: молодежная политика и воспитательная

работа» (индивидуальная номинация).

- сотрудники по работе с молодежью, специалисты по воспитательной работе

образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования

Ленинградской области.

5.4.3. «Рассвет талантов: управление талантами и раскрытие потенциала

в компаниях и ведомствах» (индивидуальная номинация).

- сотрудники по работе с молодежью, руководители и специалисты

по корпоративной политике коммерческих и некоммерческих организаций.

5.4.4. «Притяжение молодых» (командная номинация).

- команды в количестве 3 человек, состоящие из руководителей

и специалистов многофункциональных молодежных центров;

- команды в количестве 3 человек, состоящие из руководителей

и специалистов органов исполнительной власти Ленинградской области,

муниципальных образований Ленинградской области, реализующих

государственную и муниципальную молодежную политику.

6. Порядок оценки заявок участников Конкурса

6.1. Заявки участников Конкурса оцениваются Оргкомитетом.

6.2. Решение о победителях Конкурса принимается на заседании Оргкомитета

простым большинством голосов и фиксируется протоколом заседания Оргкомитета

Конкурса.

6.3. Протокол заседания Оргкомитета Конкурса подписывают председатель

и секретарь Оргкомитета.

7. Контактная информация

7. Получить подробную информацию о Конкурсе можно получить в комитете

по молодежной политике Ленинградской области по телефону 8(812)539-42-50.

Документ создан в электронной форме. № Р-127/2024 от 08.05.2024. Исполнитель: Белорусцева А.Д.
Страница 6 из 9. Страница создана: 08.05.2024 12:44

Приложение №  1

к Положению о конкурсе

профессионального мастерства работников

сферы государственной  молодежной политики

Ленинградской области

Заявка на участие в индивидуальной номинации конкурса

профессионального мастерства среди работников сферы государственной молодежной

политики Ленинградской области

(наименование направляющей организации)

направляет для участия в конкурсе профессионального мастерства работников сферы

государственной молодежной политики Ленинградской области в номинации:

(наименование индивидуальной номинации)

(ФИО конкурсанта, должность)

(контактные данные: телефон, эл. почта)

(подпись конкурсанта) (расшифровка подписи)

(подпись руководителя) (расшифровка подписи)

М.П.

Документ создан в электронной форме. № Р-127/2024 от 08.05.2024. Исполнитель: Белорусцева А.Д.
Страница 7 из 9. Страница создана: 08.05.2024 12:44

Приложение №  2

к Положению о конкурсе

профессионального мастерства работников

сферы государственной  молодежной политики

Ленинградской области

Заявка на участие в командной номинации конкурса

профессионального мастерства среди работников сферы государственной молодежной

политики Ленинградской области

«Притяжение молодых»

Прошу Вас рассмотреть заявку на участие в конкурсе профессионального мастерства среди

работников сферы государственной молодежной политики Ленинградской области в составе трех

человек, представляющих:

(наименование организации)

С Положением о проведении Конкурса ознакомлен(а) и согласен(на). Достоверность

представленной в составе заявки информации гарантирую.

№ ФИО участника Должность и место

работы

Контактные телефон и

e-mail участника

команды

Наименование должности

подписывающего лица                                                                    ___________/__________

                                                                      (подпись) / (ФИО)

«___»_____________2024 г.

                                    М.П.

Документ создан в электронной форме. № Р-127/2024 от 08.05.2024. Исполнитель: Белорусцева А.Д.
Страница 8 из 9. Страница создана: 08.05.2024 12:44

Приложение №  3

к Положению о конкурсе

профессионального мастерства работников

сферы государственной  молодежной политики

Ленинградской области

В  Комитет  по  молодежной политике

Ленинградской области

от

проживающего(ей) по адресу:

(адрес указывается с почтовым индексом)

паспорт: серия

№

(дата и наименование органа, выдавшего документ)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

в  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ

«О  персональных  данных»  даю  согласие  Комитету  по  молодежной  политике

Ленинградской области,  расположенному  по  адресу: 191124, Санкт-Петербург, пл. Растрелли,

дом 2, стр. 1,  на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку

моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой

статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
1
,

со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных для участия

в конкурсе профессионального мастерства работников сферы государственной молодежной политики

Ленинградской области в Комитет по молодежной политике Ленинградской области

в целях обеспечения соблюдения законодательства Российской Федерации.

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания  до  дня  его  отзыва

в письменной форме.

(дата)  (подпись)  (расшифровка подписи)

1
 обработка персональных данных – действия (операции) с персональными данными, включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных

данных

Документ создан в электронной форме. № Р-127/2024 от 08.05.2024. Исполнитель: Белорусцева А.Д.
Страница 9 из 9. Страница создана: 08.05.2024 12:44

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9